
	<p style="text-align: center;">माल और सेवा कर एवं केन्द्रीय उत्पाद शुल्क प्रधान मुख्य आयुक्त कार्यालय OFFICE OF THE PRINCIPAL CHIEF COMMISSIONER OF GST & CENTRAL EXCISE केन्द्रीय माल और सेवा कर एवं केन्द्रीय उत्पाद शुल्क अंचल : तमिलनाडु एवं पुदुच्चेरी CENTRAL GST & CENTRAL EXCISE ZONE : TAMILNADU & PUDUCHERRY जी एस टी भवन, सं. 26/1, महात्मा गांधी रोड, चेन्नई - 600 034 GST BHAWAN, No.26/1, MAHATHMA GANDHI ROAD, CHENNAI - 600 034 ई - मेल / Email: hindi-prcco@gov.in दूरभाष / Ph: 28331041/28331042</p>	
---	---	---

सी.सं./C.No. II/39/564/2017- हि/H/ख. /Vol. – III

दिनांक / Dated : .04.2023

सेवा में / To,

प्रधान आयुक्त / आयुक्त, माल और सेवा कर एवं केन्द्रीय उत्पाद शुल्क,**The Principal Commissioner / Commissioner of GST & Central Excise,**

चेन्नई उत्तर / चेन्नई दक्षिण / चेन्नई आउटर / चेन्नई ले.प. -I / चेन्नई ले.प. -II / चेन्नई अपीलस - I / चेन्नई अपीलस - II

/ कोयंबतूर / कोयंबतूर ले.प. / कोयंबतूर अपील / पुदुच्चेरी / सेलम / तिरुच्चि / मदुरै

माल और सेवा कर एवं केन्द्रीय उत्पाद शुल्क आयुक्तालय

Chennai North / Chennai South / Chennai Outer / Chennai Audit- I / Chennai Audit- II / Chennai Appeals – I / Chennai Appeals-II / Coimbatore / Coimbatore Audit / Coimbatore Appeals / Puducherry/ Salem / Trichy / Madurai, G.S.T. & Central Excise Commissionerates

महोदय / महोदया / Sir / Madam

विषय - “संसदीय राजभाषा मसिति की प्रश्नावली को भरने” से संबंधित हिंदी कार्यशाला के आयोजन के संबंध में ।

Sub - Organization of Hindi Workshop on “Filling up of Questionnaire of Parliamentary Committee on Official Language” – reg.

दिनांक 28 अप्रैल, 2023 (शुक्रवार) को प्रातः 10.30 बजे से शाम 4.00 बजे तक सभागार, 5वीं मंजिल, प्रधान मुख्य आयुक्त कार्यालय, नुंगमबाक्कम, चेन्नई - 34 में 'संसदीय राजभाषा समिति की प्रश्नावली' के संबंध में एक दिवसीय हिंदी कार्यशाला आयोजित की जाएगी। उक्त कार्यशाला का आयोजन तमिलनाडु एवं पुदुच्चेरी अंचल के सभी 14 आयुक्तालयों के वर्ग - 'क' के अधिकारियों के लिए किया जा रहा है ताकि उन्हें माननीय समिति द्वारा समय - समय पर किए जाने वाले निरीक्षण के विभिन्न पहलुओं पर संवेदनशील बनाया जा सके तथा समिति द्वारा अंचल में किसी आयुक्तालय के निरीक्षण का स्थिति में तैयारी सुनिश्चित की जा सके।

A one – day Hindi Workshop on “Filling up of Questionnaire of Parliamentary Committee on Official Language” will be organized on 28th April, 2023 (Friday) (10.30 am – 4.00 pm) in the Auditorium, V Floor, Principal Chief Commissioner’s Office, Nungambakkam, Chennai – 34 for Group ‘A’ officers of all the 14 Commissionerates in Tamilnadu and Puducherry Zone so as to sensitize them on various aspects of the Inspection conducted by the Parliamentary Committee from time to time and ensure preparedness in the event of Inspection of any Commissionerate in the Zone by the Committee.

आगे, यह सूचित किया जाता है कि प्रधान मुख्य आयुक्त, तमिलनाडु एवं पुदुच्चेरी अंचल द्वारा उक्त हिंदी कार्यशाला का उद्घाटन किया जाएगा और इस दौरान हिंदी अनुभाग द्वारा राजभाषा कार्यान्वयन को बढ़ावा देने के लिए तैयार किया गया एक वीडियो 'क्लिक करें और हिंदी में काम करें' तथा राजभाषा संबंधी एक टेबल कार्ड उनके कर कमलों द्वारा रिलीज़ किया जाएगा।

Further, it is to inform that the said Hindi Workshop will be inaugurated by Principal Chief Commissioner, Tamilnadu and Puducherry Zone and a video ‘Click and work in Hindi’ and a Table Card on Official Language prepared by the Hindi Section to give a fillip to implementation of official language will be released by Principal Chief Commissioner.

यह अनुरोध किया जाता है कि उक्त हिंदी कार्यशाला के लिए आपके आयुक्तालय के वर्ग - 'क' के 02 अधिकारियों को नामित करें और नामांक की सूचना दिनांक 20.04.2023 तक इस कार्यालय को भेजें। नामित अधिकारियों को अपने साथ पिछली चार तिमाहियों की राजभाषा संबंधी प्रगति रिपोर्ट की प्रतियां और राजभाषा कार्यान्वयन समिति (रा.भा.का.स.) की पिछली बैठक के कार्यवृत्त की प्रति लाने की सलाह दी जाए।

It is requested to nominate **02 Group 'A' Officers** of your Commissionerate for the above workshop and the same may be intimated to this office positively by **20.04.2023**. The nominated officers may be advised to bring copies of the last four Quarterly Progress Reports on Official Language and minutes of the last Official Language Implementation Committee Meeting (OLIC).

यह प्रधान मुख्य आयुक्त, तमिलनाडु एवं पुदुच्चेरी अंचल, चेन्नई के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This is issued with the approval of Principal Chief Commissioner, Tamilnadu and Puducherry Zone, Chennai.

भवदीय / Yours faithfully,

(आर. गोपालसामी / R. GOPALSAMY)

अपर आयुक्त / ADDITIONAL COMMISSIONER

प्रतिलिपि / Copy to:

1. Senior P.S to Principal Chief Commissioner, Tamilnadu and Puducherry Zone... for information please.
2. Superintendent (Computers), Pr.CCO, Chennai ... **with a request to upload the letter in the official website.**
3. Superintendent (Computers), Chennai North Commissionerate... **with a request to provide Laptop and technical support for the aforesaid Hindi Workshop.**
4. The P.R.O., Chennai North ... **with a request to block the Auditorium on 28.04.2023.**